

PREGUNTAS Y RESPUESTAS LICITADORES

Desde el día 16/07/2024 hasta el día 29/08/2024 (ambos inclusive).

Expediente de contratación P.A. 1166/2024 Suministro equipamiento
electromedicina Hospital Universitario de la Plana

-Pregunta nº 1:

Buenas tardes, para el sobre 1 se solicita cumplimentar y firmar el Anexo X y DEUC. En el PCAP se encuentran los Anexos hasta el IX. ¿Dónde se encuentra el Anexo X?

Respuesta a la pregunta nº 1:

El anexo X está incluido en el sobre 1 junto con el Anexo II, Anexo III y Anexo IV

-Pregunta nº 2:

Buenos días, quisiéramos realizar una consulta en relación con el LOTE 2:

Revisados los requerimientos técnicos mínimos exigidos en el PPT, detectamos varias características exclusivas de un solo proveedor que impiden la concurrencia. Entendemos que, para cumplir con el principio de libre concurrencia, serán admitidas las propuestas con características similares que cumplan con el propósito del lote y sin quitar funcionalidades sin que estas características exclusivas sean motivo de exclusión. ¿Es correcto?

Gracias

Respuesta a la pregunta nº 2:

Se admitirán las propuestas que cumplan las prescripciones técnicas.

-Pregunta nº 3:

Buenos días,

No vemos detalle de solitud de cabezal de cámara en su relación de equipos a ofertar, sin embargo, se valora en los criterios Objetivos el menor peso del mismo. ¿Entendemos que se ha omitido dicho artículo, pero si se debe incluir como dotación mínima, es correcto?

Gracias

Respuesta a la pregunta nº 3:

Efectivamente, no está detallado porque se entiende que se debe incluir como dotación mínima.